hincinde lamquam in arbitros seu amicabiles composilores. de allo et basso sub pena ducen-

laniiii sexaifenarum ffrossoruin praiiensium. concorditer compromisernnf eoruin parere mandatis

et pronuncciacioni, sicut in compromisso super hoc faclo et eius forma plenius expressalur.

Et cum post hoc nobis supplicaverint. ut propter maiorem firmifatem, eo quod idein

Damianus cum ecclesia sua nosfre esset dyocesis et jurisdiccionis. eidem compromisso

consenlire ipsumque auclorizare ul valeret dionaremur. Xos ilaque ipsarum parciiim peficionibus

tamquam jusfis annuentes. premisso tractafu sollempni dicfum compromissum ut supra in

sua forma faclum. gralum el raliim habenles. eidem presenlibus consenlimus. ac ipsuin

approbamus et aucforilafe noslra ordinaria cum ipso capifulo nostro presenfibus in biis

scripfis auctorizamus. In quorum omniiim et singulorum tesfimonium noslrum siaillum unacum

sigillo dicli capiluli nostri de noslra cerla sciencia presenlibus sunt appensa. Datum el aclum

Olomiicz anno domini. millesimo Irecentesimo nonagesimo sepfimo. indiccione quinta. die

nona mensis januarii, bora nona vel£quasi. ponlificafus sancfissimi in Chrislo patris et domini

nostri domini Bonifacii dicrna dei providencia pape noni anno VII presentibus honorabilibus
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ct discrefis viris dominis Ilarlklebo, niagistro Sandero archidiacono Preroviensi, Johanne et

Martino de Uteri canonicis dicte ecclesie Olonnicensis circa preniissa testibus constitutis.

Et ego Mathias quondam Duchonii de Olnmucz clericus Olomucensis dyocesis, piiblicus

anctoritate imperiali notarins etc.

(Orig. Perg. mit 2 hangend. Sig. im m. Laudes-Arch. Art. Saar, lit. A) n. 79. — Ab-

godruckt bei Steinbach II. p. 124.)

3«8.

Nikolaus Bischof ron Olmiltz gibt dein Pecha ron Moravican einen Hof in Blansko zum

Lehcn. Dt. Mirau 11. Janner 1397.

i\icolaus etc. notumfacimus etc. Quod fideli nostro Pecha de Morawiczan etc. curiam

allodialem ante opidum Blanczk cum omnibus juribus et pertinenciis per mortem bone memorie

Marci de Kunicz vasalli nostri sine liberis defuncti, qui dictam curiam cum suis pertinenciis

in feudum tenuit etc. recepto prius ab eo pro nobis et ecclesia nostra Olomucensi desuper

debite fidelitalis et omagii, sicut juris et moris est, prestito juramento, jure feudi dedimus

etc. per eum et heredes suos legitimos in feudum habendam tenendam et possidendam cum

suis juribus et pertinenciis universis. salvis tamen serviciis nobis et ecclesie Olomucensi

faciendis, que ab antiquo fieri sunt solita et consuela. Volumus eciam, si dictus Pecha, quod

deus avertat, decederet prius quam Sophia uxor sua, e.xtunc dicta Sophia diclam curiam

cum suis pertinenciis in dotalicium, quod vulgariter leipgedinge dicitur, habere debet iuxta

morem et consuetudinem vasallorum episcopatus nostri Olomucensis. sicut alie mulicres

dotalicia videlicet leipg-edinge in episcopatu nostro Olomucensi habere solent ab anliquo. In

quorum teslimonium etc. Presentibus Johanne Kuchmeister burgravio nostro in Meraw,

Marquardo de Modricz, Alexandro camcrario feudalibus nostris dilectis. Datum Meraw feria

quinta post festum epiphanie domini anno domini M°CCC° nonagesimo septimo.

(Ki'cmsierer Lehensquiitern II. p. 123.)

Xikolaiis., Pfarrcr iii inij. Oslra crlcgt cor dcin Official dcr Praijcr Kirche 80 Groschen

iind wird roii dcr E.vcommnnication befrcit. Dt. 17. .Jainicr 1397.

t. onstiluli coram nobis Johanne Kbel elc. offiriali Prag., et actis nostris ohligaloriis

dominus Nicolaus, plebanus ecclesie in Ostroh Olomuc. dioc, et magister Conradus de

Braclis elc. sindicus ecclesie Prag. et procurator domini Fridrici, canonici ecclesio sancti

Petri Wissegradensis, ac Miksiconis, purgravii in Lukaw, et aliorum quondam citalorum ad
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llieologie professore. subconservalore sliidii Pragensis. prefalus dominus Nicolans LXXX'''

grossos persolvil diclo Miksiconi. videlicel magistro Conrado pro eodem. prout se oi)lioavil,

et unam sexagenam cum media dicto 3Iiksiconi et suis consorlibus solvere promisil in medio

quadragesime venluro de proximo. ob cuius non solucionem pecunie extilit excommunicatus

sub pena excommunicacionis isic).

Ibidem eciam diclus dominus Nicolaus dixit el proposuil. qualiler ob nonsolucionem

quarundam pecuniarum pro fabrica ecclesie Pragensis excomraunicalus esset nec scirel

propter absenciam magistri labri(ce), cum quo concordare veliet (?), domini decani sancti

Apollinaris, petens se absolvi ad certum tempus propter absenciam dicti domini decani et

ab aliis senlenciis quibuscunque lalis ob nonsolucionem pecuniarum diclo domino Fridrico,

Miksiconi el consortibus suis. El dominus officialis ipsum dominum Nicolaum ab omnibus

sentenciis absolvit el alias cessaciones a divinus relaxavit, et expensas pro lilleris. viis et

cursoribus taxavit ad seplem sexagenas gross. et decem grossos, videlicel decem e! seplem

lilteras. exclusisque litteris emanatis el non taxatis post dies mensis Oclobris anni preterili

mandavilque diclas expensas solvi binc et quindenam posl fesluni sancli Georgii proxime

venlurum unacum expensis lillerarum et viis nondum reporlalis nec laxalis post dies mensis

Oclobris prescriplos sub pena excommunicacionis
;

que onuiia el singula diclus dominus

Nicolaus facere et adinplere promisil. proul prescribitur, sub pena excommunicacionis. —
Actum anno domini M"CCCLXXXXVII die XVII mensis Januarii. presenlibus magislro Jaxone

advocalo. Wenceslao ef Andrea. nolariis publicis.

(Aus dein Lib. ulilig. II. 12 Fol. 139 im Prager Metrop. Capite l-Arcliive.)

310.

Das Kloster Velehrail rerliaiift lUis Dorf Dolojjlas fiir 201) Murli Prai/er Groscheii dem

Weiizel roii Doloplas iiiid seiiiem Sohiie aiif ilire Leheiisz-eit.

Dt. Velehrad 12. Juiiiier 1397.

Aos Chonradus divina miseralione abbas, Nicolaus prior. Wenceslaus supprior,

Joannes celerarius, totusque convenlus monasterii WcUegradensis, Cisterciensis ordinis, Olomu-

censis dioecesis, recognoscimus tenore pr.TBsentium universis, quod incumbenlibus nobis

debitorum noslrorum causis el litlerarum noslrarum judaicarum exsolvendis et pecuniam

aliunde babere non valentibus. habilo prius super hoc cum nostro convenlu consilio maturo.

in hunc convenimus assensum. quod praHliclis debitis persolvendis et pecuniis acquirendis

villam nosfram Doloplass nuncupatam famoso viro Wenceslao diclo de Doloplass, rite et

rationabiliter vendidimus pro ducentis marcis grossorum denariorum. ^pagamenti moravici

(el| numeri parala in pecunia. in tolo ab ipsis nobis Iraditis et solutis. el virlute prajsenlium

vendimus. damus. Iribuimiis. conferimiis. el resiirnamiis. el omnimodo invisceramiis ad

lempora vilae ipsorum duntaxat cum omnibus suis juribus. proprielalibus. usibus, fruclibus.
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donariis. horainibus. decimis. agris cuitis et incultis. pralis, pascuis. aquis. aquarum decur-

sibus. piscationibus. sylvis. rubetis. virgultis. nemoribus. venafionibus. aucupationibus,

impositionibus. steuris. servitiis, ac generaiiler universis proventibus et pertinenliis. quibus-

cunque nominibus vaieant declarari. et ad diclam villam sunt pertinentia. cum pleno jure

et dominio absque diminutione. prout nos ipsi pnefatam villam in campis et villa ab antiquo

tenuimus et possedimus. nihil juris proprielalis, seu dominii nobis et successoribus nostris,

noslro(|ue monasterio in vilia eadem relinquentes. sed totum jus et dominium. quod nobis

in priBdiclis bonis competebat. in antefatos videlicet Wenceslaum dictum de Doloplass et

filium suum, eliani Wenceslaum. transducimus. largimur. conferimus. pleno jure et dominio

ad vitam eorum duntaxat. ita. ut ipsi pr;efata villa uti et frui debeant, prout ipsis mejius

videbitur expedire. sine quolibet impedimento. quiete et pacifice possidere, manutenere,

regere libere et bereditarie. el si unus decedet. ailer. seu altera superstes ea bona possi-

debit pleno jure et dominio ad tempora vitse suje, eximentes eos ab omnibus donarii (sic),

tributis. daciis. exactionibus. steuris regalibus et principalibus, monasterialibus et universaliter

ab omnibus vexationibus quibuscunque. Cum autem curiam colonariam in villa Doloplass,

quam pro nunc inter homines ibidem residentes ad colendum divisit vel exposuit, parala

pecunia ab ipsis hominibus redimet. et per ipsos locata possederil. ex tunc posl mortem

ipsorum omnia mobilia vel immobilia in campis ad dictam cnriam spectantibus. et in ipsa

curia remanentibus. ad nos et nostrum monasterium sine quolibet obstaculo absolute rever-

tentnr. Cum aulem dominus nniv^ersorum praefalos videlicet Wenceslaum dictnm de Doloplass

filiumque suum Wenceslaum ex hoc mundo evocaverit. statim antedicta villa cum cnria

colonaria cum omnibus juribus, proprielatibus, appcndiciis et perlinentiis universis, prout

superius exposilum. etiam cum pleno jure et dominio absque impedimento haeredum, succes-

sorum et amicorum quorumcunque sine solulione pecunise ad nos el nostrum monasterium

libere et absolute revertentur. In quorum evidens testimonium siffilla nostra abbatis et

conventus animo deliberalo et de nostra certa scientia pr;esentibus snnt appensa. Datum et

actum in Wellegrad anno domini 3ICCCLXXXXVII. feria sexta infra octavas Epiphaniae

domini nostri Jesu Chrisli.

Inseriert iii u. .371.^

371.

WeHZ'cl roit Dolopla.s hihI sein So/iit crbUireiu dfiss sie roiii Kloster Vele/irad dax Dorf

Doloplas tiiii '2i)l) Mark Praf/er Grosclien anf ihre Leheiis:-cit ijeliaiift haheit.

i)t. 13. .Iditiicr 1.397. s. I.

ligo Wenceslaus de Dolopias. una cum iiiio meo Wenceslao nomine, tenore

pra-senlium rccognoscimus universis. nos villam Doloplass cum omnibus suis juribus, usibus,

proprielalibus et perlinentiis apud venerande religionis viros et dominos. dominum abbatem

et convenlum in Welehrad rite el rationabiiiler emplionis lituio pro ducenlis marcis gros-
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dominis litteras roboratas siffillis ipsorum recepimus. quarum tenor per oninia sonat in JKec

verba : Nos Chonradus etc. Datum Wellegrad anno domini MCCCLXXXXVII. feria sexta

infra octavas Epiphanise domini nostri Jesu Christi (v. n. 370). — Ego vero Wenceslaus

prfedicfus et filius meus Wenceslaus. ac successores nostri taniquara gestores hnius rei el

causae principales virtute pnesentium omnia et singula pricscripta in omnibus suis punctis.

articulis, et clausulis roboramus. et laudamus penitus et in toto. sub harum siffillo meo

praeappenso testimonio liUerarum. nec non nos Laczko de Crawarz dominus in Helffenslein.

Alsso de Doloplass residens in Skuben. Ulricus de Duban residens in Hustopecz. Joannes

dictus Czech de Kraczicz residens in Traplicz per ipsum Wenceslaum ad habundatioris

cautelfe prtesidinm specialiter rogati sigilla nostra priesentibus appendimus in clarius testi-

inonium omnium praemissorum. Datum die octava Epiphaniae doinini nostri salvatoris

MCCCXCMI.

lEinfache Abschrift iu der Cerr. Sammlung n. 120 f. 289 im mahr. Landes-Archive.)

312.

Busek. Of/icial des Bisc/iofcs ron LeitomijsL transsumirt eiiie Urkuiidc fiir das Auf/usliiicr-

klostcr in Landskroii ddo. 22. Februar 13S.5. — Dt. LeitomijsL 21. Jdnner 1397.

In nomine domini amen. Xos Jacobus Bussco baccalaureus in decretis. oflicialis et

vicarius reverendi in Christo patris et domini domiui Johannis dei et apostolice sedis gracia

episcopi Luthomislensis in spiritualibus generalis. notumfacimus universis, quod constilutns

personaliter in figura judicii coram iiobis bonorabilis vir dominus Jobannes plebanus nunc-

cupatus seu curam animaruin christifideiium parrocbianoruin monasterii beate Marie virginis

in Lanczkrona Luthomislensis diocesis gerens. ordinis canonicorum regularium sancti

Aueustini suo et tocius capituli sive conventus eiusdem monasterii noinine quandam patentem

litteram in parffameno scriptam. quam tunc in suis tenebat manibns. sigillis duobus magnis,

quorum primum erat rotundum. in cuius medio quedam imago pontificalibus induta. pede

uno protenso, alio quasi ad geniculandum inclinato. sub nianu de.xtra et dextre scapule

curvaluram seu baculiim pasloralem sustentans. in manibus utrisque ecclesiam duos (sic)

lurres habentem gestare videbatur. pendentem in filis sericeis viridi et uno filo rubo (sic)

tamen mi.xto: ab utraque parte oiusdtm imaginis ad partem inferiorem declinando erant

quedam litere capilales. videlicel hec : ..Fridricus episcopus" : litlere vero circiimferenciales

eiusdem sigilli capilales per omnia eranl tales : -f Ecelesia. Olonincensis." Aliud vero

siirillum eral similiter magnum oblongum de cera rubra. albe cere impressum, pendcns in

filis sericeis albi, rulR el viridi isic) coloris. in cuius inedio iniago pontificalibus induta.

sedens sub ciboriis. manu dextra quasi ad benedicendum extensa et sinistra curvaturam seu

baculum pastoralcm tenens videbalur: ab utraque parte vero eiusdein imaLnnis erant duo

clippei. in clippeo a dextris quasi quedam riige videbantur. in clippeo vero a sinistris capul
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equi cum guture freiialum apparebat ; liltere vero circumferenciales eiusdem sigilli capitales,

ut prima facie apparebaiit, per omnia eraiit tales : ,,-j- Petrus dei gracia ecclesie Oiomucensis

episcopus," — siaillatam publice exhibuit. presentavit et oslendit. cuius quidem littere tenor

sequitur per oninia in liec verba : „In nomine domini amen. Cum dioiuim iuslum exislat etc.

Datum et actum Anno domini MCCC° octuagesimo quinto in cathedra sancti Petri quo

capiluiuni in ecclesia nostra Oloraucensi celebratur generale." — (Vid. Band XI. n. 351.).

Quaquidem httera sic exhibita et ostensa ac presentata mox prefatus dominus Johannes

pelebat, eandem copiari transsumi exemplari transcribi sub publica manu cum nostri inter-

posicione decreti, ul presenti transsumpto tam in iudicio quam extra plenaria fides possil

adhiberi. Nos igitur Jacobus Bussco, officialis et vicarius prefatus peticionibus dicti domini

Johannis utpote iustis annuentes litteram suprascriptam per Vitum de lompnicz. notarium

actorum et scribam causarum consistorii Luthomislensis nostrum, sub publica manu trans-

sumendam sigillo([ue vicariatus curie Luthomislensis sigillandam mandavimus et decrevimus.

volenles et lenore presencium decernentes, (|uod presenti transsumpto deinceps in omnibus

et per omnia plenaria fides adhibeatur lam in iudicio quam extra, sicut littere originali,

ipsumqne transsumplum fidem faciat in agendis: quibus omnibus et singulis nostram inter-

ponimus auctorilalem el decretum. In cuius rei testimonium presens transsumptum per

Vitum notarium conscriptum sigillo vicariatus noslri appensione iussimus communiri. Datum

Luthomisl anno domini miliesimo trecenlesimo nonagesimo septimo, indiccione quinta, die

XXF mensis Januarii, hora completorii vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo palris

et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno octavo, in consistorio

Luthomislensi. ubi jura redduntur. Presenlibus discretis viris dominis Johanne de Skutecz

presbitero, capellano reverendi in Christo patris et domini domini Johannis episcopi Lulho-

mislensis, Nicolao de Praga baccalaureo in artibus, Johanne de Zabrzeh et Stephano de

Zaluzeh, clericis Lulhomislensis diocesis et aliis testibus fidedignis.

Et ego Vilus nalus quondam Petri de Lompnicz clericus pragensis diocesis publicus

imperiali auctoritate et actorum curie episcopalis Lulhomislensis juratus notarius elc.

(Orig. Perg. mit anh. Sig. iiu malir. LMudes-Arcliive, Olm. August. lit. F. n. 1/C.)

313.

SmU. ArchidiacoH von Leilmerilz und Canonicus von Olmiilz, erklart ror dem Prager

Of/lcial, dass sich der OlmUtzer Canonicus Andreas rerp/lichte die 30 Mark, icelche er

dem Olmiitzer Canonicus Philipp schuldet, innerhalh eines ijewissen Termines zu bezahlen.

Dt. 5. Febniar 1397.

Conslitulus personaliter coram nobis Johannc Kbel officiali et aclis nostris obliga-

toriis honorabilis vir dominus Smylo, archidiaconus Lulhomericensis in ecclesia Pragensi et

Olomucensis canonicus, dicens se habere mandatum ad infrascripla ab honorabili viro domino

Andrea, decano ecclesie Olomuc. predicte, conccssum, proul in cartha eidem domino Smyloni
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per ipsum (lecanum de manu sua. ut asseril. sibi assignala continetur. confessus est et

recognovif. eundem dominum decanum teneri et debitorie oblig-ari in XXX'' marcis gross.

prao-. denariorum honoral)iii viro domino Philippo, similiter canonico dictarum ecdesiarum

Prag. et Oloniuc. racione veri mutui: quas quidem pecunias dixit et promisit, dictum

dominum decanum velle huiusmodi pecnnias persolvere in terminis infrascriptis, videlicet

X sexaffenas in Penlhecostes. X sexaa. in sancli Marlini et residuas deceni sexagenas in

Purificacionis feslis proxime venturis et se inmediate secuturis sub pena excomnumicacionis,

eundem sponle submillendo pene eidem. Est eciam expressum ibidem, quod prefatus dominus

decamis infra binc et se.x septimanas proxime venturas ratificabil aclum obligacionis pre-

scripte per prefalum dominum Sinylonem factum per instrumenlum ralificacionis in forma

debila. alias lapso termino eodem racione caucionis sue (?) ab iuffressu ecclesie suspendet(ur)

per nos officialem ob non comparicionem in terniino. ad quem erat et est citatus, et cuius

caucionis (?) vis est suspensa ad lerminum prediclum sex seplimanarum. Actum anno

LXXXXVII die V mensis Februarii presenlibus honorabilibus viris dominis magistro Adani.

mairistro Xicolao Puchnik. canonicis ecclesie Pragensis. magislro Georgio Bora etc.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 F. 140 im Metroij. Capitel-Archive in Prag.)